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Zgodnie z art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej  (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49) w terminie do dnia 31 marca każdego roku wójt 

składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.

Do zdań własnych gminy, w myśl art. 176 wspomnianej na wstępie ustawy, należy:

1. opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny;

2. tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny;

3. tworzenie  oraz  rozwój  systemu  opieki  nad  dzieckiem,  w  tym  placówek  wsparcia 

dziennego,  oraz  praca  z  rodziną  przeżywającą  trudności  w  wypełnianiu  funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych przez:

• zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i  pomocy asystenta rodziny 

oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa,

• organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,

• prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci;

4. finansowanie:

• podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

• kosztów  związanych  z  udzielaniem  pomocy,  o  której  mowa  w  art.  29  ust.  2, 

ponoszonych przez rodziny wspierające;

5. współfinansowanie  pobytu  dziecka  w  rodzinie  zastępczej,  rodzinnym  domu  dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej,  regionalnej  placówce opiekuńczo-terapeutycznej 

lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym;

6. sporządzanie  sprawozdań  rzeczowo-finansowych  z  zakresu  wspierania  rodziny  oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3;

7. prowadzenie  monitoringu  sytuacji  dziecka  z  rodziny  zagrożonej  kryzysem  lub 

przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  –  wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy.
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Wyżej wymienione zadania wykonywane były w oparciu o Gminny Program Wspierania 

Rodziny Gminy Sokolniki na lata 2023-2025, przyjęty Uchwałą Nr LX/339/23 Rady Gminy 

Sokolniki z dnia 27 lutego 2023 r. Cel główny programu to:

„Rozwój  systemu  wspierania  rodzin  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych ”.

W  2025  r.  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sokolnikach  zapewnił  rodzinom 

przeżywającym  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych  wsparcie 

w formie asystenta rodziny. Asystent Rodziny zatrudniony był w roku oceny w GOPS w ½ 

wymiaru czasu pracy na podstawie umowy o pracę. Praca asystenta w 2025 r. opierała się o 

realizację ww. Programu.

Finansowanie zatrudnienia pochodziło ze środków własnych oraz ze środków pozyskanych 

w ramach „Programu asystent rodziny 2025”.

Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny w 2025 r.

Liczba rodzin
Liczba osób dorosłych 

w rodzinach
Liczba dzieci w rodzinach

12 20 24

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny ze względu na sytuację

uzależnienia 3

przemoc domowa 2

problemy opiekuńczo-wychowawcze 9

trudna sytuacja mieszkaniowa 0
Uwagi: Dwie rodziny zostały przypisane do dwóch kategorii z uwagi na współwystępowanie więcej niż jednego powodu objęcia wsparciem asystenta  

rodziny. 

Z  dniem 4  listopada 2016 r.  w  związku z  ustawą o  wsparciu  kobiet  w  ciąży  i  rodzin 

„Za życiem" (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1829) nie odnotowano rodzin objętych wsparciem 

w formie asystenta rodziny zgodnie z art. 4 § 3 ww. ustawy mówiącym o wsparciu rodzin 

z dzieckiem  o  „Ciężkim  i  nieodwracalnym  upośledzeniu  albo  nieuleczalną  chorobą 

zagrażającą życiu,  które  powstały  w prenatalnym okresie  rozwoju  dziecka  lub  w czasie 

porodu,  o  których  mowa  w  ust.  2  pkt.  2-4,  co  stwierdza  się  w  zaświadczeniu  lekarza 

ubezpieczenia  zdrowotnego,  w  rozumieniu  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2004  r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, posiadających 
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specjalizację  II  stopnia  lub  tytuł  specjalisty  w  dziedzinie:  położnictwa  i ginekologii, 

perinatologii lub neonatologii”. 

W funkcjonowaniu wyżej  wymienionych rodzin,  zaobserwować można było  jedną  bądź 

wiele z poniższych dysfunkcji:

• niewydolność opiekuńczo-wychowawczą rodziców bądź opiekunów,

• choroby i niepełnosprawność występujące w rodzinie,

• uzależnienia i współuzależnienia w rodzinie,

• bezrobocie w rodzinie,

• niska świadomość rodziny o roli podmiotów udzielających pomocy,

• przemoc domowa.

W 2025 r. asystent rodziny oraz pracownicy socjalni GOPS podejmowali szereg działań w 

zakresie:

1. Podnoszenia  umiejętności  opiekuńczo-wychowawczych  rodzin  oraz  promowanie  jej   

prawidłowego modelu:

• Udzielanie  rodzinom  systematycznego  wsparcia  w  zakresie  prawidłowego 

sprawowania  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych  poprzez  pracę  socjalną, 

poradnictwo oraz indywidualne rozmowy wspierające;

• Wzmacnianie kompetencji  rodzicielskich poprzez edukowanie rodziców w zakresie 

potrzeb rozwojowych dzieci, metod wychowawczych opartych na dialogu, stawiania 

granic oraz radzenia sobie z trudnymi zachowaniami dzieci i młodzieży;

• Motywowanie  rodziców  do  podejmowania  działań  sprzyjających  budowaniu 

bezpiecznych  i  stabilnych  relacji  rodzinnych  oraz  poprawy  organizacji  życia 

domowego;

• Kierowanie rodzin do specjalistów (psycholog, pedagog, prawnik) w celu podnoszenia 

umiejętności wychowawczych oraz poprawy funkcjonowania rodziny;

• Wspieranie  rodzin  w  zakresie  planowania  budżetu  domowego,  organizacji  czasu 

wolnego dzieci oraz wzmacniania postaw odpowiedzialności rodzicielskiej. 
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Ponadto GOPS w Sokolnikach realizując założenia Programu promuje prawidłowy model 

rodziny poprzez: 

• Upowszechnianie  pozytywnego  wizerunku  rodziny  opartej  na  wzajemnym  szacunku, 

odpowiedzialności, współpracy i trosce o dobro dziecka;

• Promowanie  wartości  rodzinnych  poprzez  rozmowy,  działania  informacyjne  oraz 

współpracę z instytucjami wspierającymi rodzinę;

• Zachęcanie  rodziców  do  aktywnego  udziału  w  życiu  dzieci,  w  tym  w  procesie 

edukacyjnym, wychowawczym i społecznym;

• Propagowanie  konstruktywnych  metod  rozwiązywania  konfliktów  rodzinnych  oraz 

przeciwdziałanie zachowaniom przemocowym.

2. Wspieranie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej:  

• Udzielanie  rodzinom  wsparcia  w  przezwyciężaniu  trudnej  sytuacji  życiowej  poprzez 

pracę socjalną oraz indywidualne rozmowy wspierające;

• Diagnozowanie  sytuacji  socjalno-bytowej  rodzin,  w  tym warunków mieszkaniowych, 

sytuacji dochodowej oraz potrzeb związanych z zabezpieczeniem podstawowych potrzeb 

życiowych;

• Pomoc w uzyskaniu świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz innych 

form wsparcia finansowego i rzeczowego;

• Wspieranie  rodzin  w rozwiązywaniu  problemów związanych z  zadłużeniem,  brakiem 

stabilnych dochodów oraz trudnościami w gospodarowaniu budżetem domowym;

• Kierowanie  rodzin  do  instytucji  i  organizacji  udzielających  wsparcia  materialnego, 

żywnościowego oraz rzeczowego;

• Podejmowanie  działań  interwencyjnych  w  sytuacjach  zagrożenia  zabezpieczenia 

podstawowych potrzeb bytowych członków rodziny.

3. Zaspakajanie  potrzeb  zdrowotnych  rodziny  oraz  zapewnianie  bezpieczeństwa   

publicznego:

• motywowanie do podjęcia leczenia;

• realizowanie poradnictwa specjalistycznego;
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• współpraca  z  Gminną  Komisją  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  w  gminie 

Sokolniki i monitoring środowisk zagrożonych;

• współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym;

• ciągła i bieżąca wymiana informacji z kuratorami sądowymi i społecznymi;

• ciągła współpraca z dzielnicowym KPP w Wieruszowie.

4. Wspierania dzieci i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju:  

• Udzielanie wsparcia dzieciom i  młodzieży w zakresie realizacji  obowiązku szkolnego 

oraz przezwyciężania trudności edukacyjnych;

• Rozpoznawanie  indywidualnych  potrzeb  edukacyjnych  i  rozwojowych  dzieci  oraz 

młodzieży, we współpracy z rodziną i placówkami oświatowymi;

• Wspieranie  dzieci  i  młodzieży  w  dostępie  do  pomocy  materialnej  o  charakterze 

edukacyjnym,  w  tym  stypendiów,  zasiłków  szkolnych  oraz  dofinansowania  zakupu 

podręczników i pomocy dydaktycznych;

• Motywowanie  dzieci  i  młodzieży  do  systematycznej  nauki,  rozwijania  zainteresowań 

oraz aktywnego uczestnictwa w życiu szkolnym i pozaszkolnym;

• Kierowanie  dzieci  i  młodzieży  do  specjalistycznych  form  wsparcia,  w  tym  pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej;

• Wspieranie rozwoju kompetencji społecznych, emocjonalnych i prozdrowotnych dzieci 

i młodzieży. 

5. Współfinansowania pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwienie im powrotu do   

rodzin biologicznych:

• współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w Wieruszowie, koordynatorem 

pieczy zastępczej;

• współfinansowanie pobytu dzieci z gminy Sokolniki w pieczy zastępczej;

• zapewnienie pomocy specjalistów – psychologa rodzinom biologicznym;

• opracowywanie  planu  pracy  uwzględniającego  w  maksymalnym  stopniu  działania 

służące do powrotu dziecka do rodziny biologicznej;

• Podejmowanie współpracy z podmiotami działającymi na rzecz powrotu dziecka z pieczy 

zastępczej do środowiska biologicznego.
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W 2025  r.  GOPS  w  Sokolnikach  we  współpracy  z  innymi  podmiotami  w  gminie 

Sokolniki organizował liczne zajęcia – wydarzenia skierowane dla dzieci i rodzin:

I/2025

Każdego  roku  21  stycznia  obchodzony  jest  dzień  Babci  i Dziadka.  Asystent  Rodziny 

z GOPS  w Sokolnikach  w tym  roku  również  zaprosił  dzieci,  aby własnoręcznie 

przygotowały laurki  z życzeniami  dla swoich dziadków. Prace wykonane przez dzieci  są 

bardzo wymowne.

Kierownik i Pracownicy GOPS podkreślają, że dzień Babci i Dziadka jest wspaniałą okazją 

do pielęgnowania tradycji, budowania i wzmacniania więzi rodzinnych oraz kształtowania 

uczucia przywiązania i szacunku do osób starszych.

II/2025

Ferie  zimowe to wymarzony czas dla dzieci.  Tegoroczne ferie  w województwie łódzkim 

odbywały się w terminie od 17 lutego do 2 marca 2025 r.

Asystent  Rodziny  pracujący  w Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w Sokolnikach 

przygotowała zajęcia feryjne dla swoich podopiecznych. Dzieci miały okazję przeżyć wiele 

niezapomnianych  chwil.  Zajęcia  były  bardzo  urozmaicone  i atrakcyjne  ,  co  widać 

na załączonych  zdjęciach.  Celem organizacji  zajęć  podczas  ferii  jest  wypełnienie  czasu 

wolnego dzieciom z terenu gminy Sokolniki. 

Spotkania  z Asystentem  Rodziny  mają  charakter  wychowawczy  oraz są  okazją 

do rozwijania  zainteresowań,  dają  wiele  możliwości  spędzania  wolnego  czasu  w sposób 

wolny od urządzeń elektronicznych.
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V/2025

28  maja  2025  r.  na obiekcie  GOKSiT  –  filia  w Ochędzynie  odbył  się  Gminny  Dzień 

Dziecka.

Dla najmłodszych  przygotowano  liczne  atrakcje  i warsztaty,  w wydarzeniu  uczestniczył 

także nasz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Odbyły  się  warsztaty  o ptakach,  które  przeprowadził  przedstawiciel  Nadleśnictwa 

Przedborów. Uczestnicy dowiedzieli się, jakie gatunki ptaków najczęściej można spotkać 

w naszej  okolicy,  jak  rozpoznawać  je  po śpiewie  czy wyglądzie,  a także  jak  dbać 

o środowisko,  które  jest  dla nich  domem.  Wielką  radość  sprawiły  również  dzieciom 

warsztaty plastyczne – dekorowanie mini budek dla ptaków oraz torebek.

Warsztaty  kreatywne  przygotowane  przez GOPS  dostarczyły  dzieciom  ogromnej  frajdy, 

a zakup materiałów był możliwy dzięki wsparciu finansowemu ze strony Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Sokolniki.

Wydarzenie zostało zorganizowane z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka – jako prezent 

dla naszych najmłodszych mieszkańców Gminy Sokolniki.

 

VII/2025

W terminie  od 14 do 17 lipca 2025 r.,  GOPS w Sokolnikach we współpracy z GOKSiT 

w Sokolnikach prowadził ciekawe i kreatywne warsztaty profilaktyczno-wakacyjne, których 

tematem przewodnim była otaczająca nas przyroda.

Pierwszego dnia dzieci uczestniczyły w  spacerze, zbierały polne kwiaty, z których zostały 

wykonane obrazy i bukiety.

W drugim dniu uczestnicy warsztatów mieli  przyjemność spotkać się z przedstawicielem 

Nadleśnictwa Przedborów Specjalistą  ds  lasu Panią  Beatą  Kątną,  która  omówiła  zasady 
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bezpiecznego przebywania w lesie. Następnie dzieci brały udział w warsztacie plastycznym, 

podczas którego wykonały piękne zawieszki do okien- ptaszki.

W trakcie  kolejnego  dnia  również  nie  zabrakło  zajęć  kreatywnych  ,  uczestnicy  spotkań 

wakacyjnych zdobili zakładki do książek.

Ostatniego dnia odbyło się spotkanie z Oficerem Prasowym Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieruszowie , strażakami z OSP Ochędzyn Stary , tak jak każdego dnia odbywały się 

zabawy i gry integracyjne na świeżym powietrzu.

W spotkaniach wakacyjnych uczestniczył kierownik GOPS , asystent rodziny i pracownik 

socjalny.

IX/2025

W dniu 30 sierpnia 2025 r w sołectwie Tyble odbył się Piknik Rodzinny na terenie Oddziału 

Specjalnego  w Tyblach  ,  który  był  doskonałą  okazją  do wspólnej  integracji  rodzin 

oraz alternatywą do spędzenia wolnego czasu.

W tak  wyjątkowym  dniu  nie  mogło  zabraknąć  atrakcji  zorganizowanych 

przez pracowników  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Sokolnikach,  którzy 

przygotowali dla dzieci kreatywne zabawy, malowanie piórników i plecaków na zbliżający 

się rok szkolny.

\
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Realizacja zadań wynikających z przyjętego Gminnego Programu pozwoliła na:

1. Wzmocnienie więzi rodzinnych w rodzinach mających problemy wychowawcze;

2. Zachowanie pełnego składu rodzin/ utrzymanie dzieci w rodzinach biologicznych;

3. Współpracę z podmiotami z szeroko rozumianej sfery pomocy społecznej oraz szkołami;

4. Poprawę funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.

Na realizację zadania gmina Sokolniki wydatkowała środki w kwocie:

• środki własne gminy – 53.950,29 zł związane z zatrudnieniem asystenta rodziny, 

• dodatek  motywacyjny  "Dofinansowanie  wynagrodzeń  pracowników  jednostek 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej" za rok 2025 – kwota dotacji 6.771,58 zł,

• koszty  współfinansowania  przez  Ośrodek  pobytu  2 dzieci  w  rodzinach  zastępczych 

i placówkach opiekuńczo-wychowawczych – 17.394,66 zł.

Niezbędnym elementem dla procesu standaryzacji usług w postaci asystenta rodziny jest 

dbałość o rozwój i proces kształcenia służb pomocowych poprzez uczestnictwo w kursach, 

szkoleniach,  konferencjach  jak  też  wymiana  doświadczeń.  Asystent  rodziny,  w  celu 

zwiększenia kompetencji oraz skuteczności w działaniach, brał udział w dwóch szkoleniach 

tematycznych. Z myślą o poprawie funkcjonowania rodzin zamieszkałych na terenie gminy 

Sokolniki, w 2026 r. kontynuowane będą działania podejmowane przez asystenta rodziny.
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